Listade de diario {clasificado por docum

Listado de diario (elasificado por documento/cozpahia)
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Listado de diario (clasificado por docuzento/conpania) Fecha : 13-11-19 (11:20, Zne] Listado de diario (elasificado por docuzento/compania)

Fecha : 11-11-19 {11:20, Ame]

Total para doc. -Cospatia: COA 2523 300 CIATEQ 18,086.47 " Haber i@ 18,086.47

- Total para docunento ! DA 2523 18,085.47 Haber MiP 18,086.47
Total para nimero de proc : 16276 18,088.47 Haber MXP 18,086.47
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Fecha : 11-11-19 [11:20, Ame] Listado de diario (totales por cuenta conta Pagina
Ciateq Produccién Compafiia
Nimero de proceso de fina: 16276 Finalizado por ¢ ¢1289
Nimero de lote : 24892 . Fecha de finalizacién : 11-11-2019 [11:
Ejercicio L : 2019
Compafiia 1 300 CIATEQ
Divisa propia MXP
Cta contable?Descfipciones Debe Haber Total
1123110001 ‘GASTOS DE VIAJE Y V| 100.00 0.00 100.00
1123110010 %GASTOS DE VIAJE Y V 0.00 100.00 100.00-
1129100001  IVA ACREDITABLE PAG 597.42 0.00 597.42 |
2119000017 :AMERICAN EXPRESS -V 0.00 4,535.23 4,535.23-
5137375011  VIATICOS NAC P LABO| 3,844.93 0.00 3,844.93 |
5139392021 | OTROS IMPUESTOS ¥ D 92.88 0.00 92.88 |
8220375010 :PRESUP EGR X EJER V| 0.00 1,544.93 1,544.93-
8220392020 PRESUP EGR X EJER O 0.00 92.88 92.88-
8240375010 | PRESUP EGR COMP VIA 1,544.93 3,844.93 2,300.00-
8240392020 EPRES(/JP EGR COMP OTR: 92.88 92.88 0.00
8250375010 'PRESL}P EGR DEV VIAT: 3,844.93 3,844.93 0.00
8250392020  PRESUP EGR DEV OTRO| 92.88 92.88 0.00
8260375010 | PRESUP EGR EJERC VI, 3,844.93 3,844.93 0.00
8260392020  PRESUP EGR EJERC OT: 92.88 92.88 0.00
8270375010  PRESUP EGR PAG VIAT 3,844.93 0.00 3,844.93

8270392020  PRESUP EGR PAG OTRO 92.88 0.00 92.88
i

Total 18,086.47 18,086.47 0.00



GOBIERNO DE

-y CONACYT o

Consefo Nacional de Ciencis v Tecnolugiz .
CIATEDO

Querétaro, Qro. jueves 31 de octubre del 2019.

C. P. Luz Maria Briseno Diaz

Directora Administrativa

Presente

PRESENTE.

Estimada Lic. Luz Maria, me dirijo respetuosamente a usted para informarle que debido a la
comision que se realizé a la ciudad de San Luis Potosi con motivo de la Reunién de trabajo
que se tuvo en ciateq con el CONACYT para la revision del proyecto FORDETYT NO.
280328, se excedio la tarifa del hotel ya que se pagd a un miembro externo que venia como
evaluador por esta razdn se esta dando un excedente total de $§§,@.25 (Dos mil trescientos
treinta y cinco pesos 23/100mn) ya que se debié hospedar en dicho hotel.

Lo anterior con la finalidad de que nos pueda apoyar con la autorizaciéon de dicho excedente

para su comprobacién ante las instancias que correspondan.

Sin mas por el momento y agradeciendo de antemano su atencion al presente, reciba un
cordial saludo.

Atentamente
Solicita Autoriza

" o8l Zi
7 ¢ (A
Dr. Lzﬁmzpaga Martinez CP?/

uz Maria Brisefio Diaz
Director General [Directora Administrativa

Retablo, Qro. +52 {442} 211 2400 | 07 800 800 3798 | mkt@ciateq.mx www.ciateq.mx



TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. C0O003912: evento
conacyt

£

CIATED
Folio de solicitud de viaticos SO004424

Comprobacion de Gastos

Fecha de comprobacion: Jueves 03 Octubre, 2019

Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO
Puesto: D001 - DIRECTOR GENERAL
Nomina: 1443

CIATEQ\gerardo.trapaga

Dias Solicitados en el afio: 69.50
Dias Comprobados en el afio: 65

Unidad: 0O-CORPORATIVO
Direccion: DGO - DIRECCION GENERAL
Gerencia: DGO - DIRECCION GENERAL

Lider del proyecto  Luis Gerardo Trapaga Martinez

Autorizacién por excepcion: Luz Maria Brisefio Diaz

Motivo Comisién:  evento conacyt

Periodo Comisién: 2019.09.26 - 2019.09.27
Periodo Real de Comprobacion: 2019.09.26 - 2019.09.27

Proyecto: GODGO-DIRECCION GENERAL
Centro de Costo: DGO
Actividad: 910-RECURSOS Eideicomise: 0 si B No
Folio: C0003912
Destino Dias Zona Acompana Tarifa diaria Importe $ Importe USD$ | Importe EU$
San Luis Potosi 1 Nacional Econdémica $1,500.00 $1,500.00
San Luis Potosi 1/2 1 Nacional Medio Dia $700.00 $700.00
Total :|$2,200.00
O A A
Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos Pesos
HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00| $4,535.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00 $0.00f $4,535.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Detalle de autorizado, entregado y comprobado
TOTAL COMPROBACION EN PESOS
DIFERENCIA ENTREGADO DIF.
AUTORIZADO
Autorizado | Entregado | Comprobad | Comprobad|Comprobad| Comprobado | Autorizado - | /Autorizado - Entreg. efvo. -
o efvo. oTC o TIAVE TGASOLINA | Comprobado Camprobado Comp. en efvo.
VIATICOS CKT S GASTOS
$2,300.00 $100.00 $0.00] $4,535.23 $0.00 $0.00 335/23 \ $100.00 $100.00
Observaciones: Se hospedo una persona mas a parte del Dr. Trapaga que pidid CONAC\r(T f[ =z

.

TRAPAGAMARTINEZEUHS GERARDO

Comisionado (a)

Autorizacién

Por el excedente erogado fuera de las Tarifas y Politicas de CIATEQ, A.C. acepto reintegrar dicho importe o bien me sea descontado por Némina

FMF-24

Revision : 19.ENE.12



Cl‘féﬂ

CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

INFORME DE COMISION
DGO - DIRECCION GENERAL

AREA DE ADSCRIPCION O-CORPORATIVO

TV =11 M ST e (0] (/- \:1[e ] TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - D001 - DIRECTOR GENERAL
PUESTO

=1 ={3{{e]nlo )] SHW-Wedo] " [[{{e] NI 2019.09.26 - 2019.09.27

ACTIVIDADES A REALIZAR Agenda de la visita de seguimiento al proyecto FORDECYT no. 280328,
denominado “Desarrollo de infraestructura y recursos humanos para la disminucién

de dependencia extranjera en materia de moldes, troqueles y herramentales para
los sectores automotriz, autopartes, electrodomeésticos y metalmecanico en la regién
Centro-Norte”

RESULTADOS OBTENIDOS Presentacion de los participantes por parte de CONACYT

Presentacién del grupo de trabajo por parte de CIATEQ
Presentacion técnica del proyecto a cargo del Dr. Enrique Villegas Valladares
Presentacion administrativa del proyecto a cargo de la C.P. Luz Maria Brisefio Diaz

CONTRIBUCIONES Desarrollo de infraestructura y recursos humanos para la disminucién de

dependencia extranjera en materia de moldes, troqueles y herramentales

" Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos
conocimientos de las sanciones que aplicaran en caso contrario "

COMISIONADO —

Nombre
Cargo

FMF-24
Revision : 19.ENE.12

—_—



TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO. CO003912: evento

conacyt Comprobacion de Gastos
CATEO
Folio de solicitud de viaticos SO004424 Fecha de comprobacién: Jueves 03 Octubre, 2019
Dias Solicitados en el afio: 60
Dias Comprobados en el afio: 62

Comisionado: TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO Unidad: O-CORPORATIVO
Direccion: DGO - DIRECCION GENERAL
Puesto: D001 - DIRECTOR GENERAL Gerencia: DGO - DIRECCION GENERAL
Nomina: 1443 Lider del proyecto  Luis Gerardo Trapaga Martinez
CIATEQ\gerardo.trapaga

Autorizacién por excepcion: Luz Maria Brisefio Diaz

Motivo Comisién: 2019.09.26 - 2019.09.27

Periodo Real de Comprobacion: 2019.09.26 - 2019.09.27 ,/

evento conacyt Periodo Comisién:

Proyecto: GODGO-DIRECCION GENERAL
Centro de Costo: DGO
Actividad: 910-RECURSOS Fideicomiso: 0O si B No
Folio: C0003912
Destino Dias Zona Acompaia Tarifa diaria Importe $ Importe USD$ | Importe EU$
San Luis Potosi 1/2 1 Nacional Medio Dia $700.00 $700.00
San Luis Potosi 1 Nacional Econémica $1,500.00 $1,500.00
Total :|$2,200.00
o A A
Concepto de Gastos Pesos Dolares Euros Pesos Dolares Euros Pesos Pesos
HOSPEDAJE $0.00 $0.00 $0.00 $2,714.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00 $0.00 $2,714.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Detalle de autorizado, entregado y comprobado

TOTAL COMPROBACION EN PESOS
DIFERENCIA ENTREGADO DIF.

~ AUTORIZADO
Autorizado | Entregado |Comprobad |Comprobad|Comprobad| Comprobado Autorizado - A &orizado - Entreg. efvo. -
o efvo. oTC o TIAVE TGASOLINA | Comprobado Comprobado Comp. en efvo.
VIATICOSIA; OTROS GASTOS
$2,300.00 $100.00 $0.00| $2,714.53 $0.00 $0.00 Sbj 53 X $100.00 $100.00
Observaciones: Se hospedo una persona mas a parte del Dr. Trapaga que pidi6 CONACYT

’AGA MARTINEZ LUIS GERARDO
Comisionado (a)

aria Brisefio Diaz

Autorizacion

\

Por el excedente erogado fuera de las Tarifas y Politicas de CIATEQ, A.C. acepto reintegrar dicho importe o bien me sea descontado por Némina

FMF-24
Revision :

19.ENE.12



CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA

INFORME DE COMISION
DGO - DIRECCION GENERAL

AREA DE ADSCRIPCION O-CORPORATIVO

N NS e -] TRAPAGA MARTINEZ LUIS GERARDO - D001 - DIRECTOR GENERAL
PUESTO

= {[e]nlo ) o] AW -Wede] ' [I5]Te] YR 2019.09.26 - 2019.09.27

ACTIVIDADES A REALIZAR Agenda de la visita de seguimiento al proyecto FORDECYT no. 280328,

denominado “Desarrollo de infraestructura y recursos humanos para la disminucién
de dependencia extranjera en materia de moldes, troqueles y herramentales para

los sectores automotriz, autopartes, electrodomésticos y metaimecanico en la region
Centro-Norte”

RESULTADOS OBTENIDOS Presentacion de los participantes por parte de CONACYT
Presentacion del grupo de trabajo por parte de CIATEQ

Presentacion técnica del proyecto a cargo del Dr. Enrique Villegas Valladares
Presentacién administrativa del proyecto a cargo de la C.P. Luz Maria Brisefio Diaz

CONTRIBUCIONES Desarrollo de infraestructura y recursos humanos para la disminucién de

dependencia extranjera en materia de moldes, troqueles y herramentales

" Declaro Bajo Protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos

anifiesto tener
conocimientos de las sanciones que aplicaran en caso contrario "

COMISIONADO
TRA A NEZ LUIS GERARDO
- DIRECTOR GENERAL
Nombre Nombre
Cargo Cargo
FMF-24 |

Revisién : 19.ENE.12



Operadora YAAN, S.A de C.V
OYA160712EF2

Domicilio Fiscal:

Folio Fiscal
Ne°de Serie del Cert. del SAT
Fecha y hora de certificacion

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET
FACTURA

9654e86b-4353-4db2-b856-4887c97e8c2¢

00001000000404399419
27/09/2019 10:00:11a. m.

Av. Benito Judrez No. 1702
Col. Industrias, San Luis Potosi
San Luis Potosi, Mexico, C.P.: 78395

Holiday Inn

LUGAR Y FECHA DE ELABORACION
México, 27 de Septiembre de 2019 10:00:04 a.m.
Ne Certificado 00001000000403313175
Serie y folio interno FrontDesk FO3 3070

Medio de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion

Lugar de expedicion: 78395 Mexico, San Luis Potosi
Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

@

Datos del Cliente:

Nombre CIATEQ, A.C.

RFC. CIA781109US4

Calle AV DEL RETABLO 150

Colonia CONSTITUYENTES FOVISSSTE Del. /Mun. Queretaro

Localidad Estado QT

CP. 76150 Pais MX

Uso CFDI G03

I i T F.legade  26-09-19 FolioOpera 6428
Bt dal Hoesped: F. Salida 27-09-19 No. Habitacion 2857

Nombre Huesped Trapaga, Gerardo
Pasaporte
UNIDAD PRECIO CLAVE CLAVE
DAD DESCRIPCION
seas MEDIDA  UNITARIO  UNIDAD PRODSERvV  'O'At
1.00  Hospedaje (1 E48 1,530.00  E48 90111800 1,530.00
American Express - Manual (MXN) 1,820.70
XX00000000K2004 0.00
Forma de pago: 04 Tarjeta de crédito Cuenta de pago:
|
Importe con Letra : UN MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 70/100 M.N.
Sub Total 1,530.00
I.S.H 3.00 % 45.90
LV.A. 16.00 % 244.80
Total 1,820.70

Sello digital del CFDI

StL+WGfpETKsgOMvAy7t/Eg8A00udRIiZEG+uglz/u8/M6M7g80yjhvwa2Alcg8ISGeBDAONSEFbPIEVBREMPNFK2YXQV
WsQs55m/ljtcjayUIGRs/CwéeueiC5vKjx01n5lbdcDYYZx/FkF7M091ZkgoGFHC25PF2IRNOWUNpepbCq6c7MLTKLgUUIW3
QerHZ1524B40bcDasNLPIsuN38prgW13 1gxA/nD263sMikhqCUXTbhon9URVOdNunAA1VWrwPlohyVvqQCi8uKK+L8D
OmMGMi4UU+Ds2pNIzZnDbXMx1xMo8u5+iepcXX3kdy7QSOHNUsBG8DXIOINWQ==

Sello del SAT

AxHAKpNFGuUIw8XyjtQBrTwdHbUCIMSgOXNXTC7ZZLWbjMuhYqfkdwGQgC/UOU7kPW7Uy30IzFsVVItrMaod/SHAGY3
XbVtEtWOqZMEBZENWIfUSywBIL7577LHxLij3BmWOvW]12fCGG4IxpSuBoljsbyJSW)LPUAW3YZsX2706sij8eYsae2WOvsGW
k9HGLZShN1sZeMj30F35sjX+pAq2]Z1YByfZtACPUB/Lw1Sb7U4f3gzGCjxFanTUGHQODwmMZ8EeZfVMuBcKbbEocWqclY
8QO+iQ8fyAI4H5c0S0pUEC360b5UGPSWTRapXyyXq5vOFPMISToizhT20p+FXg==

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT

111.1]9654e86b-4353-4db2-b856-4887c97e8c2¢|2019-09-27T10:00:11|MIS1112095W0 | StL+wGfpETKsgOMVAy7t/Eg8A00
udRJizEG+uglz/u8/M6M7g80yjhvwa2AJcg81SGeBDAONI6FbPIEVBREMPNFK2YXQVWsQs55m/ljtcjayUIGRs/CwéeueiCs
vKjx01n5lbdcDYYZx/FkF7M091ZkgoGFHC25PF2IRNOWUNpepbCq6c7MLTKLgUu1W3QFxeH215z4B4obcDasNLPIsuN38Qfp
agw131gxA/nD263sMikhqCUXTbhon9URVOdNUNAA1VWrwPlohyVvgQCj8uKK+L8DOMGMi4UU+Ds2pNIz7nDbXMx1xMo
8uS+iepcXX3kdy7QSOHNUsBG8DXI0INWQ==]|00001000000404399419| |

Page 1 of 1

Este documento es una representacién impresa de un CFDI




ancias: 0

tal : 2203.93

ento : 0.00
rasladados: 352.62
etenidos :

1 2603.53

None
pcién : El subtotal del documento es valido.

Error
pcion : SAT CFDI33110 - Al existir el atributo "Descuento”, es necesario que exista al menos un descuento en los conceptos.

pcidn : El total de impuestos Trasladados es valido.

None
pcién : El total de impuestos trasladados del complemento impuestos locales (1) es vélido.

None
pcidn : El total de impuestos retenidos del complemento impuestos locales (1) es valido.

None
pcién : El total del documento es valido.

ACION EN LOS SERVIDORES DEL SAT

{
$:0

tencias: 0

encias: 0
Is : Vigente
al emisor : OYA160712EF2
social del emisor : Operadora YAAN, S.Ade C.V
2l receptor : CIA781109US4
social del receptor : CIATEQ, A.C.
iscal : EBFEOB71-7019-4502-97A3-E208D4B88F4D
de expedicién : 27/09/2019 10:00:30 a. m.
de certificacién : 27/09/2019 10:00:37 a. m.
MIS1112095W0-
:2603.53
12 Ingreso



) : Vigente
» de la cancelacion : Cancelable sin aceptacion

None
pcion : El folio fiscal se encuentra registrado en el SAT y esta vigente.

'0 : Te8feOb71-7019-4502-97a3-e208d4b88f4d.pdf

re Resguardo : e8fe0b71-7019-4502-97a3-e208d4b88f4d.PDF
:30/09/2019 09:52:16 a. m.

de errores : 4

“iscal : El folio fiscal es correcto

Wt{*" ado del SAT : El No. de Serie del Certificado del SAT es correcto
rrtificado emisor : El No. de Serie del Certificado del emisor es correcto
. El monto total es incorrecto

_FD : El sello digital del emisor es incorrecto

SAT : El sello digital del sat es incorrecto

tor - RFC : El RFC del receptor es correcto

r - RFC : El RFC del emisor es correcto

ia Original Sat : La cadena original es incorrecta




Elizabeth Lorelax Moreno Moreno
e SewEeeea

From: NoReply

Sent: Monday, October 28, 2019 11:03 AM

To: Elizabeth Lorelay Moreno Moreno

Cc: Maria Covadonga Luna Ordaz

Subject: Resultado de la Validacién de Comprobantes Fiscales

v

CIRATED

Itag de la Validacion de Comprobantes Fiscales

re : fact sl.xml

re Resguardo : 9654e86b-4353-4db2-b856-4887¢c97e8c2c. XML
0 del proceso : 5,192 milisegundos

:28/10/2019 11:02:15 a. m.

je errores : 2

e advertencias : 0

e st "arencias : 0

ACION DE LA ESTRUCTURA

s:1
tencias: 0
ancias: 0
Error

pcion : cfdi:Comprobante: SAT CFDI33110 - Al existir el atributo "Descuento”, es necesario que exista al menos un descuento en los
otos.

ACION DE LOS TOTALES

s:1
:encias: 0



ancias : 0

tal : 1530.00

ento : 0.00
rasladados: 244.80
etenidos :
:1820.70

None
pcién : El subtotal del documento es valido.

Error
pcion : SAT CFDI33110 - Al existir el atributo "Descuento”, es necesario que exista al menos un descuento en los conceptos.

Ny

pci6n : El total de impuestos Trasladados es vélido.

None
pcién : El total de impuestos trasladados del complemento impuestos locales (1) es valido.

None
pcidn : El total de impuestos retenidos del complemento impuestos locales (1) es valido.

None
pcidn : El total del documento es valido.

ACION EN LOS SERVIDORES DEL SAT

'SI{)

tencias : 0

ancias : 0

s : Vigente

2l emisor : OYA160712EF2

social del emisor : Operadora YAAN, S.A de C.V

3l receptor : CIA781109US4

social del receptor : CIATEQ, A.C.

iscal : 9654E86B-4353-4DB2-B856-4887C97E8C2C
de expedicién : 27/09/2019 10:00:04 a. m.

de certificacién : 27/09/2019 10:00:11 a. m.

1820.70
: Ingreso



) : Vigente
) de la cancelacién : Cancelable sin aceptacion

None
pciodn : El folio fiscal se encuentra registrado en el SAT y esta vigente.

o : fact sl.pdf

re Resguardo : 9654e86b-4353-4db2-b856-4887¢97e8c2c.PDF
:28/10/2019 11:02:15 a. m.

e errores : 4

‘iscal : El folio fiscal es correcto

rtii!?irwdo del SAT : El No. de Serie del Certificado del SAT es correcto
rtinuado emisor : El No. de Serie del Certificado del emisor es correcto
El monto total es incorrecto

'FD : El sello digital del emisor es incorrecto

AT : El sello digital del sat es incorrecto

tor - RFC : El RFC del receptor es correcto

r - RFC : EI RFC del emisor es correcto

a Original Sat : La cadena original es incorrecta

e e T e B e e e T R e N e T R T e S T e
& TOD0S LOS DERECHOS R

TS i MR e R T e e R e e
P T T T o]
SERV ADGS, CIATEQ 201



